



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

GESTÃO 2021-2024

GABINETE DO PREFEITO

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório Nº 50/2021, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 33/2021 teve por objeto a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE PALMITAL-PR.**, pela Proposta mais Vantajosa para o Município, “TIPO MENOR PREÇO POR LOTE”, conforme especificado no Edital e, com Base na Ata de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** os objetos aos licitantes:

GEFERSON JUNIOR WOGNEI EPP								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	ADESIVO INSTANTÂNEO MULTIUSO PARA ARTESANATO	ALMASUPER		UND	25,00	7,40	185,00
2	1	AGENDA ANUAL - UND	SÃO DOMINGOS		UND	25,00	30,19	754,75
3	1	AGENDA ESPIRAL DIÁRIA CAPA DURA 128X190MM	SÃO DOMINGOS		UND	59,00	26,03	1.535,77
4	1	ALFINETE NIQUELADO 50 GRS	BACCHI		CX	13,00	6,38	82,94
5	1	ALFINETE PARA MURAL COM CABEÇA 50 GRS	BRW		CX	13,00	3,80	49,40
6	1	ALFINETES COM CABEÇA CX C/ 50	BRW		CX	15,00	4,70	70,50
7	1	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 04 PRETA	REALPEN		UND	32,00	10,50	336,00
8	1	ALMOFADA PARA CARIMBO TAMANHO 04 COR AZUL	REALPEN		UND	10,00	12,00	120,00
9	1	APAGADOR DE GIZ FELTRO VERDE	STALO		UND	50,00	6,57	328,50
10	1	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	MASTERPRINT		UND	5,00	9,44	47,20
11	1	APONTADOR CX C/ 12 UNID	MASTERPRINT		CX	10,00	14,83	148,30
12	1	APONTADOR PLÁSTICO SEM COLETOR CX COM 12 UNIDADES	MASTERPRINT		CX	97,00	10,58	1.026,26
13	1	ARQUIVO MORTO PLASTICO	SÃO CARLOS		UND	60,00	5,31	318,60
14	1	BALÃO LISO REDONDO. PACOTE COM 50 UND MATERIAL RESISTENTE. NA CORES: AZUL, VERMELHO, AMARELO, BRANCO, VERDE, ROSA BEBÊ E ALARANJADO	SAO ROQUE		PCT	300,00	7,96	2.388,00
15	1	BALÃO METALIZADO 14 POLEGADA PCT C/ LETRA E NUMEROS COR DOURAD E PRATA	SÃO ROQUE		UND	150,00	13,95	2.092,50
16	1	BARBANTE 200 GR CRU 4/8	CIANORTEQ		UND	3,00	9,40	28,20
17	1	BASTÃO COLA QUENTE FINO	RENDICOLA		UND	200,00	0,80	160,00
18	1	BASTÃO COLA QUENTE GROSSO	RENDICOLA		UND	200,00	1,11	222,00
19	1	BATERIA 3V LITHIUM	ELGIN		UND	100,00	3,55	355,00
20	1	BLOCO ADESIVO 38X51MM C/	BRW		PCT	50,00	11,70	585,00

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR

Fone Fax: (42) 3657-1222



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

GESTÃO 2021-2024

		4 BLOCOS C/ 100 FLS						
21	1	BLOCO ADESIVO 76 MM X 102 MM 100 FLS - UND	BRW		UND	50,00	12,94	647,00
22	1	BLOCO AUTO-ADESIVO COLORIDO 38MMX50MM PCT COM 4 UNIDADES 100 FOLHAS CADA.	BRW		PCT	147,00	12,34	1.813,98
23	1	BLOCO AUTO-ADESIVO COLORIDO 76MMX76MM COM 100 FOLHAS	BRW		UND	207,00	9,71	2.009,97
24	1	BORRACHA BRANCA - CX C/ 40 UNID	REDBOR		CX	15,00	17,59	263,85
25	1	BORRACHA BRANCA Nº 40 CX COM 40 UNIDADES	REDBOR		CX	18,00	17,59	316,62
26	1	BORRACHA BRANCA Nº 60 CX COM 50 UNIDADES	REDBOR		CX	100,00	19,59	1.959,00
27	1	CADERNETA COM ESPIRAL 1/8 96 FOLHAS TAMANHO 100 X 140MM	CREDEAL		UND	50,00	4,81	240,50
28	1	CADERNO ARITMETICA BROCHURA 48 FLS	CREDEAL		UND	500,00	1,45	725,00
29	1	CADERNO BROCHURA PEQUENO 100 FOLHAS	CREDEAL		UND	100,00	3,79	379,00
30	1	CADERNO CALIGRAFIA BROCHURA 48 FLS	CREDEAL		UND	400,00	1,46	584,00
31	1	CADERNO DE DESENHO BROCHURA 48 FLS	CREDEAL		UND	300,00	0,95	285,00
32	1	CADERNO DE DESENHO GRANDE 96 FLS	CREDEAL		UND	100,00	7,22	722,00
33	1	CADERNO ESPIRAL 100 FOLHAS	CREDEAL		UND	50,00	7,27	363,50
34	1	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA COM 96 FOLHAS 140MM X 202MM	CREDEAL		UND	356,00	5,00	1.780,00
35	1	CADERNO GRANDE UNIVERSITÁRIO 08 METERIAS	CREDEAL		UND	120,00	13,50	1.620,00
36	1	CADERNO LINGUAGEM BROCHURA 48 FLS	CREDEAL		UND	800,00	1,96	1.568,00
37	1	CADERNO LINGUAGEM ESPIRAL CAPA DURA 48 FLS	CREDEAL		UND	130,00	3,95	513,50
38	1	CAIXA ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO RESISTENTE	SÃO CARLOS		UND	300,00	3,21	963,00
39	1	CAIXA ARQUIVO MORTO DE PLÁSTICO RESISTENTE	SÃO CARLOS		UND	460,00	5,50	2.530,00
40	1	CALCULADORA 12 DÍGITOS	MASTERPRINT		UND	15,00	19,45	291,75
41	1	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS	MASTERPRINT		UND	117,00	18,50	2.164,50
42	1	CANETA COM TINTA PERMANENTE PARA ESCRITA EM CD CX 12	MASTERPRINT		UND	15,00	33,50	502,50
43	1	CANETA CORRETIVA 5 ML	MASTERPRINT		UND	80,00	6,71	536,80
44	1	CANETA CORRETIVO A BASE DE SOLVENTE COM 7 ML CX 12	MASTERPRINT		UND	5,00	42,67	213,35
45	1	CANETA ESFEROGRÁFICA 1.0 MM CORES AZUL E PRETA CX COM 50 UNIDADES	COMPACTOR		CX	138,00	24,00	3.312,00
48	1	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA GROSSA . COR AZUL CX C/ 50	COMPACTOR		CX	20,00	58,61	1.172,20
50	1	CANETA MARCA TEXTO PONTA FACETADA CORES FLUORESCENTE. CX C/ 12	MATERPRINT		CX	10,00	14,00	140,00

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR

Fone Fax: (42) 3657-1222



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

GESTÃO 2021-2024

		UNID						
51	1	CANETA PERMANENTE PARA EVA 2.0MM CORES VARIADAS	MASTERPRINT		UND	70,00	3,78	264,60
52	1	CANETA TINTA MOLHADA 0,7MM	BRW		UND	80,00	4,38	350,40
53	1	CANETÃO ESCRITA PERMANENTE VAIAS CORES CX C/ 12 UNIDADES	MASTERPRINT		CX	10,00	32,20	322,00
54	1	CANETINHA COLORIDA HIDROCOR C/12	MASTERPRINT		UND	60,00	4,75	285,00
55	1	CAPA DURA PARA ENCADERNAÇÃO PRETA	MARES		UND	100,00	1,04	104,00
56	1	CAPA DURA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE	MARES		UND	100,00	1,04	104,00
57	1	CARTOLINA 150G CORES VARIADAS - UNIDADE	BIGNARDI		UND	500,00	0,64	320,00
58	1	CD REGRAVAVEL COM CAPA	ELGIN		UND	20,00	4,00	80,00
59	1	CLIPS COLORIDO TAMANHO MÉDIO CX C/ 50	CLIPS NEW		CX	30,00	3,74	112,20
60	1	CLIPS Nº 1/0 CX 500 GR	CLIPS NEW		CX	32,00	8,20	262,40
62	1	CLIPS Nº 3/0 CX 500 GR	CLIPS NEW		CX	10,00	18,31	183,10
63	1	CLIPS Nº 4/0 CX 500 GR	CLIPS NEW		CX	55,00	17,11	941,05
64	1	CLIPS Nº 6/0 CX 500 GR	CLIPS NEW		CX	65,00	17,11	1.112,15
65	1	COLA BASTÃO 10 G FORMULA EXTRAFORTE DE GRANDE ADERENCIA PARA APLICAÇÃO EM DIVERSOS MATERIAS. NÃO TOXICA	BRW		UND	50,00	3,46	173,00
66	1	COLA BRANCA 90 GR - UNIDADE	PIRA		UND	192,00	1,94	372,48
67	1	COLA BRANCA LIQUIDA 1 KG	PIRA		UND	100,00	16,44	1.644,00
68	1	COLA BRANCA LÍQUIDA EXTRA ADEVISIA PVA 1 KG	ALMAFLEX		UND	1,00	31,28	31,28
69	1	COLA DE SILICONE PARA TECIDO 100ML TRASPARENTE	ACRILEX		UND	50,00	12,30	615,00
70	1	COLA EM BASTÃO 40 GR - UNIDADE	BRW		UND	290,00	3,79	1.099,10
71	1	COLA EM BASTÃO 8 GR - UNIDADE	BRW		UND	260,00	1,85	481,00
72	1	COLA GLITER 25 G CORES DIVERSAS	PIRA		UND	85,00	2,64	224,40
73	1	COLA LIQUIDA BRANCA 40G C/ 06 UN	PIRA		CX	50,00	8,59	429,50
74	1	COLA PARA EVA 30 GR	PIRA		UND	50,00	4,70	235,00
75	1	COMPASSO	WALEU		UND	10,00	6,37	63,70
76	1	CONJUNTO DE CANETINHAS COM 12 CORES	MASTERPRINT		CONJ	129,00	5,45	703,05
77	1	CORRETIVO EM FITA 4,2MM X 12M - UNIDADE	MASTERPRINT		UND	162,00	9,13	1.479,06
78	1	CORRETIVO EM FITA 5MM X 6M	MASTERPRINT		UND	25,00	5,50	137,50
80	1	DISPENSOR DE FITA ADESIVA	BRW		UND	10,00	39,81	398,10
81	1	ELÁSTICO LATÉX ESPECIAL AMARELO Nº 18 PCT C/ 200 UNIDADES	REDBOR		PCT	2,00	21,90	43,80
83	1	ENVELOPE AMARELO 37X47 CX COM 250 UNIDADES	IPECOL		CX	15,00	192,95	2.894,25
84	1	ENVELOPE AMARELO MEDIDAS 240 X 340 MM CX COM 250 UND	IPECOL		CX	7,00	101,48	710,36

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR

Fone Fax: (42) 3657-1222



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

GESTÃO 2021-2024

85	1	ENVELOPE AMARELO PARA FOLHA A4 229MMX324MM - UNIDADE	IPECOL		UND	100,00	23,63	2.363,00
87	1	ENVELOPE BRANCO OFÍCIO 114X229 MM CAIXA C/ 1000	IPECOL		CX	3,00	131,98	395,94
88	1	ENVELOPE BRANCO TAM 16,22x 22,9 CX C/ 1.000	IPECOL		CX	5,00	160,03	800,15
89	1	ENVELOPE BRANCO TAMANHO 10 X 15 CM P/ CONVITE	IPECOL		CX	3,00	33,24	99,72
90	1	ENVELOPE COLORIDO PARA CARTÃO 80G 114MM X 162MM - UNIDADE	IPECOL		UND	2.050,00	0,70	1.435,00
91	1	ENVELOPE OFICIO 114MMX229MM - UNIDADE	IPECOL		UND	120,00	0,32	38,40
92	1	ESTILETE	MASTERPRINT		UND	15,00	3,24	48,60
93	1	ESTILETE LÂMINA 6"	MASTERPRINT		UND	50,00	3,61	180,50
94	1	ETIQUETA ADESIVA A4 COM 14 ETIQUETAS POR FOLHA CX COM 25 FOLHAS	POLIFIX		CX	30,00	22,80	684,00
95	1	ETIQUETA ADESIVA BRANCA COM BORDA VERMELHA 15MMX22MM	POLIFIX		ROLO	10,00	3,27	32,70
97	1	EVA CORES VARIADAS	HAITI		UND	200,00	1,38	276,00
98	1	EVA LISO 1.8MM DIVERSAS CORES	HAITI		UND	550,00	2,16	1.188,00
99	1	EXTRATOR DE GRAMPO AÇO INOXIDAVEL RESISTENTE TIPO ESPATULA, CUMPRIMENTO APROXIMADO 1,45 X 17 MM	MASTERPRINT		UND	20,00	3,36	67,20
100	1	EXTRATOR DE GRAMPOS ZINCADO TIPO ESPÁTULA	MASTERPRINT		UND	76,00	2,71	205,96
101	1	FITA ADESIVA COLORIDA PEQUENA 12MM X 10M - UNIDADE	ADELBRAS		UND	30,00	1,22	36,60
102	1	FITA ADESIVA CREPE LARGA. 5 CM x 50 M COMPOSIÇÃO: COLA AQUOSA (ATÓXICA) E PAPEL CREPADO	ADELBRAS		UND	20,00	8,51	170,20
103	1	FITA ADESIVA DUPLA FACE 12MM X 30M - UNIDADE	ADELBRAS		UND	139,00	6,11	849,29
104	1	FITA ADESIVA TRANSPARENTE GRANDE 12MM X 40M - UNIDADE	ADELBRAS		UND	195,00	2,41	469,95
107	1	FITA DUPLA FACE BRANCA 19MMX30M	ADELBRAS		UND	20,00	7,08	141,60
108	1	FITA DUREX FINA TRANSPARENTE TAMANHO GRANDE . LARGURA 1,2 CM	ADELBRAS		UND	35,00	2,08	72,80
109	1	FITA DUREX FINA TRANSPARENTE TAMANHO PEQUENO. LARGURA 1,20CM	ADELBRAS		UND	35,00	1,24	43,40
110	1	FITA TRANSPARENTE 48/50	ADELBRAS		UND	30,00	6,51	195,30
111	1	GIZ BRANCO - ANTIALERGICO CX 60 PALITOS	DELTA		CX	120,00	3,97	476,40
112	1	GIZ COLORIDO CX 60 PALITOS	DELTA		CX	100,00	3,92	392,00
113	1	GIZ DE CERA 12 CORES - CX COM 12 UNIDADES	PIRA		CX	225,00	19,50	4.387,50
114	1	GRAMPEADOR DE MÃO 26/6 15 CM	MASTERPRINT		UND	10,00	20,24	202,40
115	1	GRAMPEADOR DE MESA	MASTERPRINT		UND	81,00	22,85	1.850,85

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR

Fone Fax: (42) 3657-1222



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

GESTÃO 2021-2024

		MÉDIO 26/6 20 CM						
116	1	GRAMPEADOR MEDIO 26/06	MASTERPRINT		UND	20,00	24,46	489,20
117	1	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10 CX COM 5000 UNIDADES	MASTERPRINT		CX	1,00	17,78	17,78
118	1	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8 CX COM 1000 UNIDADES	MASTERPRINT		CX	1,00	6,88	6,88
119	1	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 CX COM 5000 UNIDADES	MASTERPRINT		CX	125,00	5,32	665,00
120	1	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 9/10 CX C/ 5.000 UND METAL NIQUELADO PRATEADO, COM PROTEÇÃO ANTIFERRUGEM	MASTERPRINT		CX	15,00	15,10	226,50
121	1	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 9/14 CX C/ 5.000 UND METAL NIQUELADO PRATEADO, COM PROTEÇÃO ANTIFERRUGEM	MASTERPRINT		CX	15,00	26,99	404,85
122	1	GRAMPO PLÁSTICO ESTENDIDO 300MM X 9MM X 12MM PCT COM 50 UNIDADES (MACHO/FÊMEA)	MASTERPRINT		PCT	112,00	24,46	2.739,52
123	1	GRAMPO TRILHO METAL CX COM 50 JOGOS	CLIPS NEW		CX	45,00	12,96	583,20
124	1	INVOLUCRO PLÁSTICO PARA PASTA SELETIVA COM ESPESSURA DE 0,018 TAMANHO OFÍCIO ALTA TRANSPARÊNCIA COM QUATRO FUROS	DAC		UND	100,00	0,47	47,00
125	1	KIT DE PINCÊIS PARA QUADRO BRANCO 2,0 MM 4 CORES COM APAGADOR	MASTERPRINT		KIT	2,00	22,58	45,16
126	1	LAÇO FÁCIL GRAVATA PARA PRÉSENTE EM FITA 18/36 MM COM 100 UNIDADES EM DIVERSAS CORES	VMP		PCT	5,00	44,53	222,65
128	1	LÁPIS GRAFITE PRETO N° 02 - CX COM 144 UNIDADES	MASTERPRINT		CX	115,00	26,50	3.047,50
129	1	LÁPIS PRETO SEXTAVADO CX COM 12 UNIDADES	MASTERPRINT		CX	3,00	11,37	34,11
130	1	LAPISEIRA 0.7MM	MASTERPRINT		UND	5,00	4,31	21,55
131	1	LIVRO ATA 200 FOLHAS	SÃO DOMINGOS		UND	5,00	26,46	132,30
134	1	LIVRO PONTO 200 PAGINAS	SÃO DOMINGOS		UND	5,00	27,86	139,30
135	1	LIVRO PONTO COM 160 PÁGINAS 154MM X 216MM	SÃO DOMINGOS		UND	116,00	21,67	2.513,72
136	1	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA COM 100 PÁGINAS 154MM X 216MM	SÃO DOMINGOS		UND	51,00	19,28	983,28
137	1	LIXEIRA DE PLÁSTICO SIMPLES SEM TAMPA PARA ESCRITÓRIO 10 LT	PLASUTIL		UND	10,00	16,27	162,70
141	1	MINA GRAFITE 0.7MM COM (2 TUBOS COM 12 UND)	LEO E LEO		UND	5,00	5,19	25,95
142	1	MOLHADOR DE DEDO 12 GR	WALEU		UND	30,00	3,40	102,00
143	1	ORGANIZADOR DE MESA TRIPLO P/ ESCRITÓRIO ARTICULÁVEL CRISTAL	WALEU		UND	16,00	70,00	1.120,00
144	1	PAPEL A4 VERGÊ TURMALINA VERDE 180G CX	MASTERPRINT		PCT	12,00	24,48	293,76

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR

Fone Fax: (42) 3657-1222



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

GESTÃO 2021-2024

		COM 50 UNIDADES						
145	1	PAPEL CAMURÇA CORES VARIADAS	RST		UND	100,00	0,94	94,00
146	1	PAPEL CARBONO A4 CX C/ 100 FLS	HARDCOPY		CX	3,00	87,96	263,88
147	1	PAPEL CARTÃO 50X70 CM 240 GR DIVERSAS CORES	RST		UND	350,00	1,52	532,00
148	1	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE GRAMATURA 150G/M MEDINDO 65X60. NAS CORES : AMARELO, VERDE, AZUL E ROSA	BIGNARDI		UND	100,00	0,99	99,00
149	1	PAPEL CASCA DE OVO COR BRANCA C/ 50 UNIDADE	MASTERPRINT		UND	8,00	24,07	192,56
151	1	PAPEL CONTACT TRANSPARENT 45CM X 25M	COLACRIL		ROLO	47,00	98,00	4.606,00
152	1	PAPEL CONTATC COLORIDO 45CM X 10M	COLACRIL		ROLO	28,00	74,98	2.099,44
153	1	PAPEL CREPOM 48CMX2,0M CORES VARIADAS	RST		UND	200,00	1,20	240,00
155	1	PAPEL PARANÁ C/ 10 UND	RST		CX	10,00	71,90	719,00
156	1	PAPEL PLOTER BRANCO 75G/MMX50M YUBERE DE 2 POLEGADA	SILFER		UND	50,00	55,73	2.786,50
157	1	PAPEL PRESENTE COR LISA BOBINA 60CMX300M CORES VARIADAS	VMP		BOBIN	18,00	111,87	2.013,66
158	1	PAPEL SEDA CORES VARIADAS	RST		UND	100,00	0,58	58,00
159	1	PAPEL SULFITE A4 - CX C/ 10 PCT	MAGNUM		CX	70,00	165,00	11.550,00
160	1	PAPEL SULFITE A4 - CX COM 10 RESMAS	MAGNUM		CX	334,00	165,00	55.110,00
161	1	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO 75G PCT COM 100 FOLHAS	SUZANO		PCT	74,00	7,50	555,00
162	1	PASTA AZ PAPELÃO PRENSADO, LOMBO LARGO DE 80 MM, COR PRETA, MEDINDO 280 X 350 MM; COM 01 ARGOLA E VISOR; COM ALAVANCA, AS FERRAGENS DEVEM SER ANTIOXIDANTES DE ALTA PRECISÃO PARA O FECHAMENTO PERFEITO DOS ARCOS E ACABAMENTO CROMADO E NIQUELADO: DEVE CONTER BARRA DE CONTENÇÃO DE PAPEIS EM PLÁSTICO RESISTENTE OU METAL: DEVE SER FORRADA COM PAPEL FANTASIA OU LISO, COM REFORÇO NA PARTE INFERIOR PARA EVITAR DESGASTE POR FRICÇÃO. ESPESURA DA CAPA DE 3,5 MM APROXIMADAMENTE, DISTÂNCIA ENTREAS GUIAS DE 80 MM E DIÂMENTRO DOS ARCOS DE 45 MM APROXIMADAMENTE	FRAMA		UND	50,00	19,00	950,00
163	1	PASTA AZ FINA PAPELÃO PRENSADO, LOMBO ESTREITO DE 50 MM, COR PRETA, MEDINDO 280 X 350 MM; COM 01 ARGOLA E	FRAMA		UND	50,00	15,04	752,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

GESTÃO 2021-2024

		VISOR: COM ALAVANCA, AS FERRAGENS DEVEM SER ANTIOXIDANTES DE ALTA PRECISÃO PARA O FECHAMENTO PERFEITO DOS ARCOS E ACABAMENTO CROMADO E NIQUELADO: DEVE CONTER BARRA DE CONTENÇÃO DE PAPEIS EM PLÁSTICO RESISTENTE OU METAL: DEVE SER FORRADA COM PAPEL FANTASIA OU LISO, COM REFORÇO NA PARTE INFERIOR PARA EVITAR DESGASTE POR FRICÇÃO. ESPESSURA DA CAPA DE 3,5 MM APROXIMADAMENTE, DISTÂNCIA ENTREAS GUIAS DE 80 MM E DIÂMENTRO DOS ARCOS DE 45 MM APROXIMADAMENTE						
164	1	PASTA CATÁLOGO A4 COM 10 PLÁSTICOS	DAC		UND	64,00	11,48	734,72
165	1	PASTA DE COR PRETA SELETIVA TAMANHO MINÍMO OFÍCIO COM PRESILHA PARA FIXAR OS ENVOLTÓRIOS PLÁSTICOS QUE DEVERÃO VIR JUNTO, TOTALIZANDO 50 PLÁSTICOS	ALAPLAST		UND	10,00	15,77	157,70
166	1	PASTA ESTREITA TRANSPARENTE COM ABAS E ELASTICO. TAMANHO OFÍCIO	ALAPLAST		UND	40,00	3,60	144,00
169	1	PASTA PLÁSTICA COM ABAS E ELÁSTICO ALTURA 3,5 CM	ALAPLAST		UND	65,00	4,51	293,15
170	1	PASTA PLÁSTICA SANFONADA A4 COM 12 DIVISÓRIAS	PLASCONY		UND	47,00	29,95	1.407,65
171	1	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE CANALETA A4	ALAPLAST		UND	40,00	3,14	125,60
172	1	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO 18MM	ALAPLAST		UND	310,00	3,55	1.100,50
173	1	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO 5 CM	ALASPLAST		UND	310,00	6,29	1.949,90
174	1	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO FINA	ALAPLAST		UND	150,00	2,62	393,00
177	1	PASTA SUSPENSÃO KRAFT	ICL		UND	1.140,00	1,82	2.074,80
178	1	PEN DRIVE 4 GB	MAXPRINT		UND	5,00	34,25	171,25
179	1	PEN DRIVE 8 GB	MAXPRINT		UND	5,00	38,50	192,50
180	1	PERCEVEJO LATONADO CAIXA COM 100 UNIDADES	BRW		UND	16,00	3,66	58,56
181	1	PERFURADOR DE PAPEL COM 2 FUROS - 20 FOLHAS NA COR PRETA	BRW		UND	12,00	21,00	252,00
182	1	PERFURADOR DE PAPEL COM 2 FUROS PARA 60 FOLHAS	BRW		UND	32,00	70,29	2.249,28
183	1	PILHA AA PEQUENA COM 2 UNIDADES	ELGIN		UND	100,00	4,65	465,00
184	1	PILHA AAA PALITO COM 2 UNIDADES	ELGIN		UND	80,00	5,15	412,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

GESTÃO 2021-2024

185	1	PILHA ALCALINA AA COM 2 UNIDADES	ELGIN		UND	5,00	6,82	34,10
186	1	PILHA ALCALINA AAA COM 2 UNIDADES	ELGIN		UND	85,00	6,67	566,95
187	1	PINCEL ATÔMICO 1100 CORES VARIADAS	MASTERPRINT		UND	90,00	5,24	471,60
188	1	PINCEL ATÔMICO COM PONTA GROSSA C/ 12 UNIDADES	MASTERPRINT		PCT	10,00	37,08	370,80
189	1	PINCEL ATÔMICO PARA QUADRO BRANCO COM TINTA A BASE DE ÁLCOOL RECARREGÁVEL, PONTA CHANFRADA, COM APROXIMADAMENTE 4MM, LARGURA DA ESCRITA 2,0 A 8,0MM APROXIMANDAMENTE, CORES VARIADAS.	MASTERPRINT		UND	100,00	6,54	654,00
190	1	PINCEL CHATO COM CERDAS NATURAIS CABO LONGO DO NUMERO 08.	KIT		UND	30,00	2,70	81,00
191	1	PINCEL CHATO COM CERDAS NATURAIS CABO LONGO DO NUMERO 10.	KIT		UND	30,00	3,32	99,60
192	1	PINCEL CHATO COM CERDAS NATURAIS CABO LONGO DO NUMERO 12.	KIT		UND	30,00	3,72	111,60
193	1	PINCEL CHATO COM CERDAS NATURAIS CABO LONGO DO NUMERO 16.	KIT		UND	30,00	4,55	136,50
194	1	PINCEL CHATO COM CERDAS NATURAIS CABO LONGO DO NUMERO 18.	KIT		UND	30,00	5,40	162,00
195	1	PINCEL CHATO COM CERDAS NATURAIS CABO LONGO DO NUMERO 21.	KIT		UND	20,00	6,73	134,60
196	1	PINCEL PARA PINTURA Nº 12. EMBALAGEM COM 12 UNID	KIT		CX	4,00	33,09	132,36
197	1	PINTURA FACIAL CREMOSA COM GLITER 6 CORES	YUR		CX	10,00	18,17	181,70
198	1	PISTOLA COLA QUENTE GRANDE	GATTE		UND	10,00	26,35	263,50
199	1	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA	GATTE		UND	30,00	19,97	599,10
200	1	PLACA DE ISOPOR 1000X500X15	PLACTERM		UND	15,00	6,54	98,10
201	1	PLÁSTICO FINO TRANSPARENTE P/ ENCAPAR CADERNO ROLO 45CMX25MT	DAC		ROLO	10,00	35,30	353,00
202	1	PLÁSTICO P/ PASTA CATALAGO TAMANHO OFÍCIO C/ QUATRO FUROS	DAC		UND	300,00	0,22	66,00
203	1	PORTA CANETA COMPLETO	BRW		UND	10,00	20,72	207,20
204	1	PORTA CANETA TRIPLO EM ACRÍLICO (CANETA/LEMBRETE/CLIPS)	BRW		UND	10,00	19,62	196,20
205	1	PORTA DUREX GRANDE	BRW		UND	10,00	37,32	373,20
208	1	QUADRO BRANCO, MATERIAL FÔRMICA BRANCA BRILHANTE ACABAMENTO SUPERFICIAL MOLDURA DE ALUMÍNIO, COR MOLDURA NATURAL, MEDINDO 1,00 X 1,20 CM, FIXAÇÃO PAREDE.	STALO		UND	10,00	217,13	2.171,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

GESTÃO 2021-2024

210	1	ROLO DE PAPEL BOBINA	VMP		UND	1,00	45,24	45,24
211	1	ROLO DE PAPEL PRESENTE	VMP		UND	1,00	74,18	74,18
212	1	SUORTE PARA FITA ADESIVA GRANDE	BRW		UND	15,00	31,31	469,65
214	1	TESOURA GRANDE 21 CM	MASTERPRINT		UND	115,00	12,10	1.391,50
215	1	TESOURA GRANDE DE ESCRITÓRIO 20 CM DE CUMPRIMENTO (8") PARA USO GERAL, COM CABO DE POLIPROPILENO, PRETO COM LÂMINA EM AÇO INOXIDAVEL	MASTERPRINT		UND	20,00	18,46	369,20
217	1	TINTA GUACHE 15 ML CX COM 12 UNIDADES CORES VARIADAS	PIRA		CX	8,00	1,04	8,32
218	1	TINTA GUACHE 500 ML CORES VARIADAS	PIRA		UND	200,00	10,87	2.174,00
219	1	TINTA GUACHE CX COM 06	PIRA		CX	90,00	10,57	951,30
220	1	TINTA PARA CARIMBO 40 ML PRETA	RADEX		UND	34,00	6,49	220,66
222	1	TRANSFERIDOR	WALEU		UND	10,00	3,61	36,10
223	1	UMECEDOR DE DEDO EM PASTA PESO LÍQUIDO 12 GR	WALEU		UND	15,00	3,88	58,20
224	1	VISOR PARA PASTA SUSPensa COM ETIQUETA CAIXA COM 50 UNIDADES	DELLO		CX	15,00	9,03	135,45
TOTAL								193.954,65

LIDERANÇA COMERCIO DE PAPEIS

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
86	1	ENVELOPE AMARELO PARA FOLHA A4 229MMX324MM CX COM 250 UNIDADES	FORONI	FORONI	CX	43,00	73,00	3.139,00
150	1	PAPEL CASCA DE OVO CORES VARIADAS PCT COM 50 UNIDADES	OFF PAPER	OFF PAPER	PCT	630,00	17,00	10.710,00
176	1	PASTA REGISTRADORA OFÍCIO AZ LOMBO LARGO	FRAMA	FRAMA	UND	190,00	11,42	2.169,80
209	1	RÉGUA EM ACRÍLICO 30 CM - UNIDADE	ACRIMET	ACRIMET	UND	484,00	17,00	8.228,00
221	1	TNT CORES VARIADAS - METRO	NEW TNT	NEW TNT	MT	1.100,00	2,26	2.486,00
TOTAL								26.732,80

PAPIROS MOVEIS E ELETRO EIRELI - ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
46	1	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA. COR AZUL CX C/ 50	BIC		CX	50,00	24,00	1.200,00
47	1	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA FINA CORES AZUL, PRETA E VERMELHA CX COM 50 UNIDADES	BIC		CX	100,00	24,00	2.400,00
49	1	CANETA MARCA TEXTO CORES VARIADAS	MASTER PRINT		UND	260,00	1,30	338,00
61	1	CLIPS Nº 2/0 CX 500 GR	NEW CLIPS		CX	95,00	16,60	1.577,00
79	1	CORRETIVO LIQUIDO Á BASE D' AGUA 18 ML	LEOLEO		UND	306,00	2,47	755,82
82	1	ENVELOPE AMARELO 18X25 CX COM 250 UNIDADES	SCRIPT		CX	15,00	70,90	1.063,50
96	1	EVA COM GLITER DIVERSAS CORES - UNIDADE	HAITI		UND	150,00	4,15	622,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

GESTÃO 2021-2024

105	1	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA 45MM X 50M - UNIDADE	CELLUX		UND	415,00	4,03	1.672,45
106	1	FITA CREPE BRANCA 18MM X 50M - UNIDADE	EUROCELL		UND	411,00	5,95	2.445,45
127	1	LÁPIS DE COR 12 CORES - CX COM 12 UNIDADES	SERELEPE		CX	325,00	4,20	1.365,00
132	1	LIVRO ATA COM 100 PÁGINAS	TILIBRA		UND	111,00	20,00	2.220,00
133	1	LIVRO ATA COM 50 PÁGINAS	TILIBRA		UND	30,00	13,50	405,00
138	1	MASSA DE MODELAR CX COM 12 UNIDADES CORES VARIADAS	MAGIX		CX	10,00	24,70	247,00
139	1	MASSA DE MODELAR CX COM 6 UNIDADES CORES VARIADAS	MAGIX		CX	100,00	18,10	1.810,00
140	1	MASSA PARA MODELAR CX C/ 6 UND	MAGIX		CX	50,00	11,60	580,00
154	1	PAPEL KRAFT 80G BOBINA 60CM X 180M	LIBANO		BOBIN	41,00	103,00	4.223,00
167	1	PASTA PAPELÃO FINA COLORIDA COM ELÁSTICO	FRAMA		UND	590,00	2,51	1.480,90
168	1	PASTA PAPELÃO FINA COLORIDA COM GRAMPO	FRAMA		UND	180,00	2,45	441,00
175	1	PASTA REGISTRADORA OFÍCIO AZ LOMBO ESTREITO	FRAMA		UND	180,00	12,00	2.160,00
206	1	PRANCHETA MDF COM PRENDEDOR EM METAL	CARBRINK		UND	185,00	7,68	1.420,80
207	1	PRANCHETA POLIESTIRENO A4 COM PRENDEDOR EM METAL	NOVA CRIL		UND	15,00	16,55	248,25
213	1	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA - CX COM 12 UNIDADES	LEOLEO		CX	440,00	28,00	12.320,00
216	1	TESOURA PARA PICOTAR GRANDE	CLASSE		UND	26,00	49,66	1.291,16
TOTAL								R\$ 42.286,83

As empresas acima descritas apresentaram as propostas condizentes e válidas ao objeto deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do procedimento licitatório, onde cotaram as menores propostas e mais vantajosas ao município, e os valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do procedimento licitatório. Perfazendo assim um total de **VALOR GLOBAL POR LOTES R\$262.974,28 (Duzentos e Sessenta e Dois Mil, Novecentos e Setenta e Quatro Reais e Vinte e Oito Centavos).**

Dê-se a publicação devida.

Palmital-PR, 11/05/2021.

VALDENEI DE SOUZA

Prefeito Municipal